第21回日本抗加齢医学会総会
The 21st Scientific Meeting of the Japanese Society of Anti-Aging Medicine

(JAAM2021)

協賛趣意書

募金

共催セミナー

機器・書籍展示

広告掲載

2021年6月25日（金）～27日（日）

国立京都国際会館

第21回日本抗加齢医学会総会

会長 内藤 裕二

（京都府立医科大学大学院医学研究科消化器内科学）

2020 年 11 月 26 日更新

2021 年 2 月 1 日更新

2021 年 2 月 22 日更新

2022 年 3 月 10 日更新

ご 挨 拶

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、第 21回日本抗加齢医学会総会を「Science and Creation：何でものみこむアンチ

エイジング－京都から世界へ－」というテーマのもとに、2021年 6月 25日（金）～27日（日）

3日間にわたり、京都市の国立京都国際会館にて開催することとなりました。折しも、2020年初

旬からの新型コロナウイルス感染症の蔓延に伴い、社会活動のあり方が問われている中、本学会

も web を併用したハイブリッド開催とした上で、新たな学会開催を模索していく中での開催と

なります。

さて、本邦では、まさに人生 100年時代となる長寿を手に入れた一方で、健康寿命の延伸が喫

緊の課題となっております。本総会ではその問題について、基礎的なメカニズムの解明からトラ

ンスレーショナルリサーチとその臨床応用、社会医学的な検証を含めた幅広い議論を行って参

りたいと考えております。さらに、今回は、腸内細菌を含めた腸内環境研究や食品の機能性研究

に焦点を当てて「何でものみこむ」アンチエイジングとして、会長企画特別シンポジウムも企画

させて頂きました。「何でものみこむ」とは飲食に限らず、多彩な学術的情報をまずはのみこみ、

その中から科学的基盤に基づいて新たなイノベーションを創造することを意味し、Science and

Creationとさせていただきました。

本学会は全国より約 6,000名の参加者を予定しており、3日間にわたって多彩なプログラムを

展開いたします。企業の皆様には、学会参加者への製品情報の提供のみならず、産学連携のため

の情報提供など、この機会を積極的に利用して頂けましたら幸いです。会期中、３密を回避した

運営は大前提となりますが、スポンサー付きセミナー枠を多数用意しています。また企業展示ス

ペースは国立京都国際会館のイベントホールを中心に十分に確保しておりますので、貴社の製

品などの展示も余裕をもって行なうことができます。また同展示ホール内でポスター発表を行

うことで、多くの参加者が訪れるように計画しております。

本来、学会経費は参加費収入によって賄われるべきところでありますが、総会の円滑な運営

のために、ご支援を賜れましたら幸甚に存じます。企業の皆様にも参加する価値のある総会を

目指しておりますので、どうか宜しくお願い致します。

なお、本総会に対して行われる寄付金および協賛金等につきましては、各位の指針に従って

公開されることにつき、あらかじめ同意いたします。

末尾になりますが、貴社のますますのご発展を心から祈念いたします。

謹白

2020年9月吉日

第21回日本抗加齢医学会総会

会長 内藤 裕二

（京都府立医科大学大学院医学研究科消化器内科学）

2

第21回日本抗加齢医学会総会 開催概要

1. 学会の名称

第21回日本抗加齢医学会総会

2. 主催機関名称

一般社団法人日本抗加齢医学会

3. 会長および事務局長

会長  内藤 裕二 （京都府立医科大学大学院医学研究科消化器内科学）

事務局長   髙木 智久 （京都府立医科大学大学院医学研究科消化器内科学）

4. 開催期日

2021年6月25日（金）～27日（日）

5. 開催場所

下記会場ならびにWEB配信を予定

国立京都国際会館

〒606-0001 京都府京都市左京区宝ヶ池

TEL：075-705-1234

6. テーマ

Science and Creation：何でものみこむアンチエイジング－京都から世界へ－

7. 参加予定者数

約 6,000 名

8. プログラム概要（予定）

特別講演、理事長提言、教育講演、会長講演、研究奨励賞受賞講演、International

Symposium、

会長企画シンポジウム、シンポジウム、ワークショップ、パネルディスカッション、

専門医・指導士共通プログラム、実地医家セッション、若手研究者プログラム、

優秀演題賞受賞講演、English Session、一般演題（口演・ポスター）、

共催セミナー、特別セミナー、ミニセミナー、市民公開講座 他

9. ホームページ

https://site.convention.co.jp/21jaam/

10. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医

療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウェブ

サイトで公開することに伴い、各社が本総会に対して行う共催費用の支払いに関し、各社ウェ

ブサイトで公開されることに同意します。なお、別途、同意書への署名・押印等は控えさせて

いただきますので、ご了承ください。

11. 変更・中止に関して

主催者は疫病、災害、天変地異等の不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間など

を変更、または開催を中止する場合があります。 この場合、主催者は協賛社に対して開催中止と

なった部分の割合（一部中止の場合）および残りの開催日数を考慮し、主催者が相当と認める

額を協賛社に返金します。なお、協賛社側でそれまでに要した費用等は、各社のご負担となります

のでご了承ください。

3

12. 新型コロナウイルス感染症感染対策について

本総会では、新型コロナウイルス感染症の感染対策として、下記を導入し実施する方針です。

 参加者・スタッフ マスク着用の徹底

 アルコール消毒液を各所に配置する

 来場者の検温を行い、37.5℃以上の発熱がある場合は来場をお断りする

 参加受付など対面となる場所ではアクリルパネルを設置する

 現金の取り扱いを避けるため、オンライン参加登録の実施を推奨

 講演会場ならびに展示会場の定期的な換気

 会場内において聴講席や共有スペースは可能な限り間隔を開けるよう注意喚起をする

 講演会場のマイクや机など定期的な消毒を実施

13. お問合せ先

《総会に関するお問合せ》

第21回日本抗加齢医学会総会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社関西支社

〒541-0042大阪市中央区今橋4-4-7京阪神淀屋橋ビル2階

TEL: 06-6221-5933（営業時間：平日9:30～17:30）

E-mail: 21jaam@convention.co.jp

担当：横野・伊藤

《共催セミナーに関するお問合せ》

第21回日本抗加齢医学会総会 運営事務局

株式会社ジェーシーエス・コミュニケーションズ

〒101-0047 東京都千代田区内神田 1-11-4 藤吉ビル 3階

E-mail：sp-21jaam@jcs-c.com

4

14. 役員一覧

（2020年5月1日現在）

顧問     杉村  隆  国立がんセンター名誉総長、東邦大学名誉教授

（卒年順）  髙久 史麿  公益社団法人地域医療振興協会会長、東京大学名誉教授

熊本 悦明  日本メンズ・ヘルス医学会名誉理事長、札幌医科大学名誉教授

塩谷 信幸  特定非営利活動法人アンチエイジングネットワーク理事長

北里大学名誉教授

赤沼 安夫  朝日生命成人病研究所名誉所長

折茂  肇  骨粗鬆症財団理事長、東京都健康長寿医療センター名誉院長

健康院クリニック名誉院長

家森 幸男  武庫川女子大学国際健康開発研究所所長

藤田 晢也  ルイ・パストゥール医学研究センター分子免疫研究所所長

水野 嘉夫  東京歯科大学監事

名誉理事長  吉川 敏一  公益財団法人ルイ・パストゥール医学研究センター理事長

理事長    堀江 重郎  順天堂大学大学院医学系研究科泌尿器外科学教授

副理事長   南野  徹  順天堂大学大学院医学研究科循環器内科教授

森下 竜一  大阪大学大学院医学系研究科臨床遺伝子治療学教授

山田 秀和  近畿大学医学部奈良病院皮膚科教授

近畿大学アンチエイジングセンター副センター長

理事     赤澤 純代  金沢医科大学総合内科学准教授

（五十音順）        金沢医科大学集学的医療部総合診療センター長

阿部 康二  岡山大学大学院医歯学総合研究科脳神経内科学教授

池嶋 健一  順天堂大学大学院医学研究科消化器内科学教授

井手 久満  獨協医科大学埼玉医療センター泌尿器科教授

       低侵襲治療センター長

伊藤  裕  慶應義塾大学医学部腎臓内分泌代謝内科教授

井上 浩義  慶應義塾大学医学部化学教室教授

尾池 雄一  熊本大学医学部医学科科長/副学部長

熊本大学大学院生命科学研究部分子遺伝学教授

大江 隆史  ＮＴＴ東日本関東病院院長補佐（手術部長）

整形外科部長

大慈弥裕之  福岡大学副学長、福岡大学医学部形成外科教授

大須賀 穣  東京大学大学院医学系研究科産婦人科教授

勝谷 友広  勝谷医院院長

木下  茂  京都府立医科大学特任講座感覚器未来医療学特任教授

斎藤 一郎  鶴見大学歯学部病理学講座教授

新村  健  兵庫医科大学内科学総合診療科主任教授

田中  孝  田中消化器科クリニック院長

辻  智子  株式会社吉野家ホールディングス執行役員

グループ商品本部素材開発部部長

坪田 一男  慶應義塾大学医学部眼科学教室教授

内藤 裕二  京都府立医科大学大学院医学系研究科消化器内科学准教授

中神 啓徳  大阪大学大学院医学系研究科健康発達医学寄附講座教授

柳田 素子  京都大学大学院医学研究科腎臓内科学教授

米井 嘉一  同志社大学大学院生命医科学研究科アンチエイジングリサーチ

センター教授

監事     太田 博明  藤田医科大学病院国際医療センター客員病院教授

山王メディカルセンター女性医療センター長

渡邊  昌  アジア太平洋臨床栄養学会会長

5

A.寄 付 金 募 集 要 項

1.  募金の名称   第 21回日本抗加齢医学会総会    開催寄付金

2 .  募金目標額   5 ,000,000円

3 .  募金の期間      2020年 10月 1日（木）より 2021年 6月 24日（木）まで

4 .  寄付金の使途   第 21回日本抗加齢医学会総会の運営費用に充当します

5 .  寄付金募集責任者  第 21回日本抗加齢医学会総会  会長  内藤裕二

6. 寄付金申込先    第21回日本抗加齢医学会総会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社関西支社

〒541-0042大阪市中央区今橋4-4-7京阪神淀屋橋ビル2階

TEL: 06-6221-5933（営業時間：平日9:30～17:30）

E-mail: 21jaam@convention.co.jp

7. 寄付金の申込および払込方法

(1) 総会ホームページの協賛募集ページよりご登録をお願いいたします。

原則領収書の発行はいたしません。振込時の用紙控をご利用ください。

【協賛募集お申込フォーム】

https://reg.convention.co.jp/f-

system3/view/view_form.php?form_id=4998&code=86b3f

(2) 寄付金を下記の口座へお振込みください。

銀行名：京都銀行 本店営業部（店番101）

口座番号：普通 5250038

口座名義：第21回日本抗加齢医学会総会 代表 内藤裕二

（ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳｲｯｶｲﾆﾎﾝｺｳｶﾚｲｲｶﾞｸｶｲｿｳｶｲ ﾀﾞｲﾋｮｳ ﾅｲﾄｳﾕｳｼﾞ）

(3) 税法上の取扱い

免税の措置はございません。

8. 寄付金の管理方法    第21回日本抗加齢医学会総会の会計規則により管理します。

9. その他              収支予算をご希望の場合は、上記運営事務局へメールでお問合せください。

6

B.スポンサーレベル

1. スポンサーレベルについて

本総会では、各種セミナー共催費・出展料・広告費などの申込累積額に応じ、プラチ

ナ・ゴールド・シルバーの3つのスポンサーレベルを設定しております。各レベルに応

じて、下記の通りそれぞれ特典をご用意しております。

2. 特典について

＜プラチナスポンサー＞

【累積額】 4,400,000円（税込）以上

【特典】  ・参加証 5枚

  ・総会開催時の会場幕間スライドにて貴社PR動画の映写

  ・総会ホームページにてプラチナスポンサーとして貴社ロゴを掲載

＜ゴールドスポンサー＞

【累積額】 3,300,000円（税込）以上

【特典】  ・参加証 3枚

  ・総会開催時の会場幕間スライドにて貴社PRスライド(1枚)の映写

  ・総会ホームページにてゴールドスポンサーとして貴社ロゴを掲載

＜シルバースポンサー＞

【累積額】 2,200,000円（税込）以上

【特典】  ・参加証 3枚

  ・総会ホームページにてシルバースポンサーとして貴社ロゴを掲載

★例えば・・

ランチョンセミナーB タイプ 1,760,000 円

幕間 PR 動画（全日）    550,000 円

展示スペース 4 小間   1,320,000 円

               合計 3,630,000 円

税込 3,300,000 円を超えるので、＜ゴールドスポンサー＞となります。

7

C.共催セミナー募集要項

3. 名称

第21回日本抗加齢医学会総会

・ランチョンセミナー、イブニングセミナー、モーニングセミナー、朝活セミナー

・ハンズオンセミナー※、ミニセミナー※  ※出展企業のみ対象

4. セミナー開催時間

＜ランチョンセミナー、イブニングセミナー、モーニングセミナー＞

各セミナー50分（学会主催公式プログラム）

※ 現地開催もしくはWEB配信から選択いただけます。（モーニングセミナーは現地

開催のみ）

※ 各セミナーの開催時間帯には、学術プログラムの開催はありません。

＜朝活セミナー＞

各セミナー50分（学会主催公式プログラム）

※ WEB配信のみ

＜ハンズオンセミナー＞

各セミナー1日/8時間（9：00～17：00、設営撤去時間含む）

＜ミニセミナー＞

各セミナー30分（9：00～17：00、設営撤去時間含む）

※ 特別講演や総会の時間帯は、セミナーの開催を中断いただく予定です。

詳細はお申し込み後調整いたします。

※ 総会本体の学術プログラムと並行で開催されます。開催時間は主催者にて指定し

ます。

5. 共催費

区分
会場規模

（視聴数）

6/25

（金）

6/26

（土）

6/27

（日）

募集

数

共催費

（税込）

開催形式選択

現地 WEB

ランチョン

セミナー

A
251席以上

（251名以上）
○ ○ ○ 3 ¥1,925,000 〇 〇

B
201～250席

（201～250名）
○ ○ ○ 6 ¥1,760,000 〇 〇

C
101～200席

（101～200名）
○ ○ ○ 6 ¥1,540,000 〇 〇

D
100席以下

（100名以下）
○ ○ ○ 6 ¥1,320,000 〇 〇

イブニングセミナー
151～250 席

（151～250名）
○ ○ × 6 ¥1,320,000 〇 〇

モーニングセミナー
151～250 席

（151～250名）
× ○ ○ 4 ¥1,100,000 〇 -

朝活セミナー WEBのみ × ○ ○ 4 ¥1,100,000 - 〇

ハンズオンセミナー 1室 ○ ○ ○ 4 ¥550,000 〇 -

ミニセミナー 30～40 席 ○ ○ ○ 4 ¥550,000 〇 -

幕間 PR 動画

（全日）

（30～60 秒）

×3~5 回
○ ○ ○ - ¥550,000

幕間 PR 動画

（限定）

（30～60 秒）

×1 回
○ ○ ○ - ¥275,000

※予定枠数ならびに席数は変更される場合があります。

8

6. ランチョンセミナー、イブニングセミナー、モーニングセミナー、ミニセミナーの共催費用について

◇共催費に含まれるもの（基本仕様）

・講演会場費

・音響、照明設備使用料（学会で利用している設備）

・発表用器材および備品使用料（スクリーン、プロジェクタ、周辺機器、Windows PC 等）

・PC オペレーター（講演会場内のみ）

◇共催費に含まれないもの

・ポスター、チラシ等印刷代

・座長および演者にかかる諸経費（謝礼、交通費、宿泊費等）

・講師控室使用料及び飲食費

・ビデオ収録、録音、同時通訳機器等オプション機材費

・看板、氏名掲示等サイン費

・運営人件費（照明係、進行係・アナウンス係、お弁当・軽食・資料配布係、LSチケット配布係）

・参加者用弁当（ランチョンセミナー・イブニングセミナー・モーニングセミナー）

※ ランチョンセミナーはお弁当、イブニングセミナーはお菓子もしくは軽食、モーニングセミ

ナーは軽食の用意を予定。（各ドリンク付き）

※ 参加者昼食確保のため、ランチョンセミナーは、原則、会場定員分でご用意をお願いいたし

ます。

7. ハンズオンセミナーの共催費用について

   ◇共催費に含まれるもの（基本仕様）

・講演会場費

・会議用机、椅子（会場基本備品に限る）

※上記以外については全てご負担いただく予定としております。

8. ウェブセミナー（ランチョンセミナー・イブニングセミナーは選択式／朝活セミナー）の共催費用に

ついて

 ◇共催費に含まれるもの（基本仕様）

 ・視聴ページ構築費

 ・WEB配信サービス（ライブ配信、オンデマンド配信）にかかる費用

 ・WEB配信にかかる機材費

・映像機材担当オペレーター人件費

・各種サーバー利用料、保守等ネットワーク維持費用

・視聴者から質問を受け付ける機能（ライブ配信のみを想定）

・ セミナーページに「アンケートのリンク設定」を掲載する権利

（アンケートフォームは各社にてご用意ください）

・ セミナー視聴数報告（会期終了後にセミナー視聴者数を報告いたします）

◇共催費に含まれないもの

・座長および演者にかかる諸経費（謝礼、交通費、宿泊費等）

・ライブ収録もしくは事前収録会場（演者の職場・共催企業の会議室など静かな場所）

・収録に必要な機材（パソコン、マイク、webカメラ、インターネット回線など）

・ポスター、動画広告、HPバナー等制作物に係る費用

・リハーサル費用

9

9. オプション申込みについて

下記費用は実費オプション経費となり本総会終了後運営事務局よりご請求させていただきます。

詳細につきましては別途「共催セミナー開催要項」にてご案内をいたします。

① 料飲費参加者用弁当・飲料、座長・演者打合せ時食事・飲料/ 登壇時飲料

等

② 人件費共催セミナー運営スタッフ(アナウンス、進行計時、資料・弁当配

布、誘導、照明、控室接遇、控室対応PCオペレーター等）

③ 看板・表示物会場表示立札、座長・演者氏名掲示等

④ 追加機材同時通訳、収録（録音・録画）、控室の試写機材等

⑤ 管理費(上記手数料15％ ※税別）

⑥ その他共催費に含まれない追加手配

10. 注意事項

 開催形態は、第21回日本抗加齢医学会総会と貴社との共催となります。

 ハンズオンセミナーとミニセミナーは、本総会企業展示出展企業に限ります。

 各セミナー開催枠には限りがありますので、最終的な開催日時、会場、セミナー形式の割り

振りは、会長にご一任ください。なお、やむを得ず変更をお願いする場合があります。

 各セミナーの内容、座長・講演者の選出は、貴社に一任しますが、企画内容や座長・講演者

が重複している場合は、会長より調整をお願いする場合があります。ご了承ください。

 共催セミナーの運営は、各共催企業に行っていただきます。

 セミナー開催決定後のキャンセルは、共催費の返金含め受け付けません。

 ランチョンセミナー整理券に関しては後日配布する開催要項にてご案内します。

 各セミナーで使用する各機器や資料の管理は申込企業が責任を負うものとし、盗難・紛失・

損傷等について、主催者および事務局は補償も含めた一切の責任を負いかねます。各社にて

保険に加入する等の措置をとってください。

 共催企業の行為により事故が発生した場合は、当該企業の責任において解決するものとし、

主催者および事務局はこれに対し一切責任を負いません。

11. プログラム抄録集掲載用抄録・セミナー紹介文について

 ランチョン・イブニング・朝活セミナー・モーニングセミナーは、抄録を掲載します。

（座長の言葉や略歴、写真の掲載はできません）

 ハンズオンセミナー、ミニセミナーはセミナー紹介文を掲載します。

 作成規定等詳細に関しては、セミナー開催決定後、改めてご連絡いたします。

原稿締め切りは2021年2月26日（金）予定です。

12. 申込方法

下記URL（総会ホームページの協賛募集ページ）よりお申込みをお願いいたします。

【協賛募集お申込フォーム】

https://reg.convention.co.jp/f-system3/view/view_form.php?form_id=4998&code=86b3f

13. 申込締め切り

2021年 2月 12日（金）

※ セミナー枠が埋まり次第、申し込みを締め切ります。

14. 申込の取り消し

1） 申込締め切り後の取消しは、原則として受けかねます。ただしやむを得ない理由で共催の取消を希望

される場合は文書にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

2） 請求書発行（2021年2月を予定）後の取消しは共催費の全額をキャンセル料として申し受けます。

15. 連絡先

第21回日本抗加齢医学会総会 運営事務局

株式会社ジェーシーエス・コミュニケーションズ

〒101-0047 東京都千代田区内神田 1-11-4 藤吉ビル 3階

E-mail：sp-21jaam@jcs-c.com

10

D.広告掲載募集要項

1. 広告媒体の名称

（1）第21回日本抗加齢医学会総会 プログラム・抄録集（A4タテ型）

（2）第21回日本抗加齢医学会総会 ホームページ

2. 配布対象

日本抗加齢医学会 会員及び参加者全員

3. 発行部数/掲載期間

（1）5,000部（予定）

（2）申込及びデータ受領後より総会終了時まで

4. 広告掲載位置

ページ割付、掲載位置は主催者にご一任願います。

掲載位置・順番等の選定理由は公表いたしませんのでご了承ください。

5. 掲載位置と掲載料等

No 種 類 掲載料 (税込 ) 募集件数

1 表 4 （裏表紙・A4  1 頁/カラー） 330,000 円 1

2 表 2 （表紙裏・A4  1 頁/カラー） 275,000 円 1

3 表 3 （裏表紙・A4  1 頁/カラー） 275,000 円 1

4 後付 （A4 1 頁/モノクロ） 110,000 円 4

5 ホームページバナー 165,000 円 4

◆プログラム・抄録集 媒体製作費用(予定)

プログラム・抄録集   3,575,000円（税込）

◆プログラム・抄録集 広告料総額(予定)

プログラム・抄録集   1,320,000円（税込）

6. 申 込 方 法

下記URL（総会ホームページの協賛募集ページ）よりお申込みをお願いいたします。

【協賛募集お申込フォーム】

https://reg.convention.co.jp/f-system3/view/view_form.php?form_id=4998&code=86b3f

7. 申込締め切り

2 0 2 1年 2月 2 6日 （ 金 ）

8. 広告版下提出期限

 2 0 2 1年 3月 5日 （ 金 ）

11

9. 広告版下原稿

① サイズ

●広告原稿のデザインが裁ち落としのある場合

左右 210mm×天地297mm で作成し、天地左右各3mm の塗り足しのあるデータをご用意くだ

さい。

●広告原稿のデザインが枠付きでページ内におさめる場合

枠の大きさを左右 190mm×天地265mm以内となるようにご用意ください。

② データファイル

印刷用PDFまたは文字のアウトライン化されたイラストレータでご支給ください。

③ 広告原稿提出方法

下記広告データ送付先までメール、宅配便または郵便でご送付ください。

配送に際しては十分な保護処置をお取りください。

10. 請 求 書

ページ割付等の詳細が決定次第、送付させていただきます。

請求書発行日から翌月末までに、指定口座にお振込みください。

11. 振込み口座

銀行名：京都銀行 本店営業部（店番101）

口座番号：普通 5250038

口座名義：第21回日本抗加齢医学会総会 代表 内藤裕二

（ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳｲｯｶｲﾆﾎﾝｺｳｶﾚｲｲｶﾞｸｶｲｿｳｶｲ ﾀﾞｲﾋｮｳ ﾅｲﾄｳﾕｳｼﾞ）

プログラム・抄録集へ広告協賛いただいた企業様には「第21回日本抗加齢医学会総会プログラ

ム・抄録集」を1冊進呈させていただきます。

12. 連絡先・広告データ送付先

第21回日本抗加齢医学会総会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社関西支社

〒541-0042大阪市中央区今橋4-4-7京阪神淀屋橋ビル2階

TEL: 06-6221-5933（営業時間：平日9:30～17:30）

E-mail: 21jaam@convention.co.jp

担当：横野・伊藤

12

E.機器展示  募集要項

1. 日程

【展示搬入・設営予定】 2021 年6 月24 日 (木）午後（夕方：詳細未定)

【展示実施予定】         2021 年6 月25 日（金）～27 日(日)

【展示搬出・撤去予定】   2021 年6 月27 日（日）午後（夕方：詳細未定)

2. 会場

国立京都国際会館 イベントホール（予定）

※ 新型コロナウイルス感染症の影響によっては、WEB展示を検討する場合がございます。

3. 出展資格

第21回日本抗加齢医学会総会の趣旨に賛同いただける医療関連の機器・薬品・試薬などを製造又

は取り扱う企業・団体

※展示内容等が本総会の主旨にそぐわない場合、出展をお断りすることもございます。

4. 小間料金（出展料）

1） 基礎小間(W1980mm×D990mm×H2100mm）

【出展料】385,000 円／1 小間（税込）

【仕様】

・背面板H2100mm×W1980mm

・蛍光灯40W×1 灯

・社名板 W900mm×H200mm

（文字のみ･全角･スミ 1 色）１枚

2） スペース小間

(W2000mm×D1000mm×H2100mm)

【出展料】330,000 円／1 小間（税込）

【仕様】 スペースのみ

3） ホスピタリティルーム

【出展料】A 100㎡以上 2,750,000円／2ブース（税込）

  B 50～99㎡ 2,200,000円／2ブース（税込）

【仕様】 スペースのみ

※休憩などのために使用できる企業独自のＰＲスペースを設置いただけます。

5. 小間料金（出展料）に含まれるもの

1） 展示の準備から終了までの現場管理諸費用

2） 展示期間中及び設営・撤去時のスペース使用料

※ 下記については含まれておりません。会期2ヶ月前頃にお送りする「展示出展 マニュアル」にてご

案内いたしますので、必要な場合には案内に従い運営事務局へお問合せください。

・社名板へのロゴ掲載

・電気、コンセント

6. 募集小間数

基礎小間展示80小間、スペース展示20小間、ホスピタリティルームA・B各2社

13

7. 申込方法

下記URL（総会ホームページの協賛募集ページ）よりお申込みをお願いいたします。

【協賛募集お申込フォーム】

https://reg.convention.co.jp/f-system3/view/view_form.php?form_id=4998&code=86b3f

8. 申込締め切り

20 21年 2月 26日 （ 金 ）

※予定小間数に達した場合は、期限前でも申込みを締め切ることもありますので、

お早めにお申込みください。

※展示内容等が本総会の主旨にそぐわない場合、出展をお断りする場合がございます。

ご了承ください。

9. 支払い方法

出展者は申込み後、運営事務局より発行いたします請求書に記載の発行日の翌月末日までに出展料を

指定の銀行口座へお振込みください。また銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていた

だきます。

※振込手数料は出展者にてご負担ください。

10. 小間割当て

1） 小間の割当ては出展物の種類、小間数・小間構成・実演の有無などを考慮し、申込締め切り後に主催

者が決定し、各出展者へ通知いたします。

出展者はこの割当てに対し異議申立てはできませんので予めご了承ください。

2） 出展者が主催者の承諾なく、小間の全部または一部の譲渡・交換を行うことはご遠慮ください。

11. 出展の取り消し

1） 申込締め切り後の取消しは、原則として受けかねます。ただしやむを得ない理由で出展の取消を希望

される場合は文書にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

2） 請求書発行（2021年3月を予定）後の取消しは出展料の全額をキャンセル料として申し受けます。

12. 連絡先

第21回日本抗加齢医学会総会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社関西支社

〒541-0042大阪市中央区今橋4-4-7京阪神淀屋橋ビル2階

TEL: 06-6221-5933（営業時間：平日9:30～17:30）

E-mail: 21jaam@convention.co.jp

担当：横野・伊藤

14

F.書籍展示要項

1. 日    程

【展示搬入・設営予定】 2021年6月25日 (木）午後（夕方：詳細未定)

【展 示 実 施 予 定】 2021年6月26日（金）～27日（日）

【展示搬出・撤去予定】   2021年6月27日（日）午後（夕方：詳細未定)

2. 会    場

国立京都国際会館 イベントホール（予定）

3. 仕    様

テーブル（W1800mm×D450mm×H700mm）

4. 出展料金

テーブル1台あたり16,500円（税込）

5. 別途請求品目  （オプション対象）

（1）テーブルクロス

（2）社名看板スタンド付き（看板面W450㎜×H450㎜、スタンドH1600㎜）

※社名板は運営事務局指定文字のみ。

6. 申込方法

下記URL（総会ホームページの協賛募集ページ）よりお申込みをお願いいたします。

【協賛募集お申込フォーム】

https://reg.convention.co.jp/f-system3/view/view_form.php?form_id=4998&code=86b3f

7. 申込締め切り

20 21年 2月 26日 （ 金 ）

8. 出展の取り消し

1） 申込締め切り後の取消しは、原則として受けかねます。ただしやむを得ない理由で出展の取消を希望

される場合は文書にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

2） 請求書発行（2021年3月を予定）後の取消しは出展料の全額をキャンセル料として申し受けます。

9. 連絡先

第21回日本抗加齢医学会総会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社関西支社

〒541-0042大阪市中央区今橋4-4-7京阪神淀屋橋ビル2階

TEL: 06-6221-5933（営業時間：平日9:30～17:30）

E-mail: 21jaam@convention.co.jp

担当：横野・伊藤

15

G.音響展示要項

1. 日    程

【展示搬入・設営予定】 2021年6月25日 (木）午後（夕方：詳細未定)

【展 示 実 施 予 定】 2021年6月26日（金）～27日（日）

【展示搬出・撤去予定】   2021年6月27日（日）午後（夕方：詳細未定)

2. 会    場

国立京都国際会館 イベントホール（予定）

3. 仕    様

テーブル（W1800mm×D450mm×H700mm）

4. 出展料金

テーブル1台あたり55,000円（税込）

5. 別途請求品目  （オプション対象）

（1）テーブルクロス

（2）社名看板スタンド付き（看板面W450㎜×H450㎜、スタンドH1600㎜）

※社名板は運営事務局指定文字のみ。

6. 申込方法

下記URL（総会ホームページの協賛募集ページ）よりお申込みをお願いいたします。

【協賛募集お申込フォーム】

https://reg.convention.co.jp/f-system3/view/view_form.php?form_id=4998&code=86b3f

7. 申込締め切り

20 21年 3月 26日 （ 金 ）

8. 出展の取り消し

1） 申込締め切り後の取消しは、原則として受けかねます。ただしやむを得ない理由で出展の取消を希望

される場合は文書にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

2） 請求書発行（2021年3月を予定）後の取消しは出展料の全額をキャンセル料として申し受けます。

9. 連絡先

第21回日本抗加齢医学会総会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社関西支社

〒541-0042大阪市中央区今橋4-4-7京阪神淀屋橋ビル2階

TEL: 06-6221-5933（営業時間：平日9:30～17:30）

E-mail: 21jaam@convention.co.jp

担当：横野・伊藤